

95 lat Glorii

Data publikacji: 29.09.2014 13:30

Chór mieszany Gloria świętował 95-lecie istnienia. Uroczysty jubileusz odbył się w ubiegłą sobotę, 27 września w kościele ewangelickim św. Trójcy w Skoczowie.

Sobotni koncert był okazją do podsumowania 95 lat działalności chóru, ale też okazją do życzeń i gratulacji i snucia planów na przyszłość. - ***W jubileuszowym koncercie uczestniczyli też goście zza granicy: Chór Mieszany z Dudiniec, Chór Mieszany z Nadlak, Zespół dziecięco-młodzieżowy „Datelinky”. Zaprezentował się również chór jubilat. Chórzyści prezentowali również swoje talenty w osobnych koncertach damskiej i męskiej grupy. Dyrygowali Gabriela Targosz (dyrygent żeńskiej Glorii) oraz Bolesław Noga. Koncert poprowadził ks. Adam Podzorski, proboszcz parafii ewangelickiej Świętej Trójcy*** - relacjonuje Dorota Kochman z Miejskiego centrum Kultury "Integrator" w Skoczowie: - ***W uroczystości uczestniczyły również licznie zebrane delegacje. Wśród nich członkowie zaprzyjaźnionych chórów i grup śpiewaczych, przedstawiciele stowarzyszeń ponadto na tę szczególną uroczystość przybył również Czesław Gluza, poseł na Sejm RP oraz Janina Żagan Burmistrz Miasta Skoczowa wraz ze swym zastępcą Piotrem Ruckim. Wszyscy składali życzenia i gratulacje.***

Za datę początkową działalności chóru uznaje się 1919 rok, ponieważ wtedy ewangelicki chór przy parafii św. Trójcy w Skoczowie rozpoczął systematyczną działalność, datę tę, można by przesunąć jednak nawet do 1912 roku, z którego pochodzą pierwsze wzmianki o istnieniu chóru. Początkowo członkowie chóru spotykali się tylko po niedzielnych nabożeństwach, zachęcając do wspólnego śpiewu. Aż do czasu hitlerowskiej okupacji chórzyści swoim śpiewem wzbogacali uroczystości. W 1981 roku powołano do działalności osobny, męski chór Gloria, a 1997 roku powołano damską grupę chórzystek pod tą samą nazwą.

W skład „Glorii” wchodzi osoby w różnym wieku i wykonujący różne zawody. Chórzyści ze Skoczowa występowali w salach koncertowych, radiu i telewizji w Polsce i Europie, m.in. na Słowacji, w Czechach, Austrii, Holandii, Niemczech czy Belgii. Chórzyści Glorii mieli okazję śpiewać również dla papieża - Jana Pawła II podczas ekumenicznej modlitwy w kościele Świętej Trójcy 22 maja 1995 roku. Prócz chrześcijańskich pieśni w repertuarze „Glorii” znajdują się też pieśni ludowe. W 2007 roku chór został wyróżniony Złotą Odznaką „Za Zasługi Dla Województwa Śląskiego”.

